



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2017, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

| <b>Empresa: COOPERATIVA A - 21323</b> |                   |              |                                                                           |                    |                    |
|---------------------------------------|-------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                           | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                                                            | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 2                                     | 240,00            | UN           | Álcool 01litro                                                            | 4,35000            | 1.044,00           |
| 3                                     | 200,00            | UN           | Álcool Gel 500ml                                                          | 4,89000            | 978,00             |
| 12                                    | 50,00             | UN           | Esfregão de aço inox                                                      | 1,45000            | 72,50              |
| 21                                    | 230,00            | FD           | Papel higiênico folha dupla, branca, pct. com 04 rolos, fardo com 16 pct. | 3,99000            | 917,70             |
| 22                                    | 50,00             | FD           | Papel toalha, pct. com 02 rolos, fardo com 12 pct.                        | 3,15000            | 157,50             |
| 41                                    | 40,00             | UN           | Bom ar spray aerazol                                                      | 8,50000            | 340,00             |
| 42                                    | 40,00             | PAC          | Açúcar branco, pct. 5kg                                                   | 13,45000           | 538,00             |
| 43                                    | 40,00             | UN           | Café solúvel em embalagem de 200gr, tipo matinal.                         | 11,48000           | 459,20             |
| 45                                    | 200,00            | CX           | Chá, sabores diversos, caixa com 25gr                                     | 1,85000            | 370,00             |
| 51                                    | 40,00             | UN           | Vassoura de palha                                                         | 11,50000           | 460,00             |
| <b>Total dos Produtos</b>             |                   |              |                                                                           |                    | <b>5.336,90</b>    |

| <b>Empresa: ELIO MACHADO - 19648</b> |                   |              |                                        |                    |                    |
|--------------------------------------|-------------------|--------------|----------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                          | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                         | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 32                                   | 250,00            | UN           | Saco de lixo, 100lt. rolo com 25 unid. | 7,48000            | 1.870,00           |
| 33                                   | 100,00            | UN           | Saco de lixo, 50 lt. rolo com 50unid.  | 7,48000            | 748,00             |
| 34                                   | 70,00             | UN           | Saco de lixo, 30lt. rolo com 50 unid.  | 7,48000            | 523,60             |
| 50                                   | 20,00             | UN           | Escova para mamadeira                  | 18,50000           | 370,00             |
| <b>Total dos Produtos</b>            |                   |              |                                        |                    | <b>3.511,60</b>    |

| <b>Empresa: FLAVIO DA CRUZ E CIA LTDA - 21681</b> |                   |              |                                                                                            |                    |                    |
|---------------------------------------------------|-------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                                                                             | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 4                                                 | 85,00             | UN           | Amaciante em embalagem com 02l itros.                                                      | 4,59000            | 390,15             |
| 5                                                 | 35,00             | UN           | Balde Plastico 20lt.                                                                       | 7,95000            | 278,25             |
| 6                                                 | 60,00             | UN           | Pano para Chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, composição mínima de 95% algodão. | 3,29000            | 197,40             |
| 8                                                 | 240,00            | UN           | Cera Liquida recepiente com 750ml                                                          | 6,55000            | 1.572,00           |
| 10                                                | 2.400,00          | UN           | Detergente 500ml                                                                           | 1,48000            | 3.552,00           |
| 13                                                | 300,00            | UN           | Esponja para louça                                                                         | 1,09000            | 327,00             |
| 14                                                | 80,00             | UN           | Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60cm x 35cm.                                | 1,95000            | 156,00             |
| 15                                                | 10,00             | UN           | Limpa Forno 200ml                                                                          | 7,55000            | 75,50              |
| 16                                                | 10,00             | UN           | Limpa vidro com gatilho 500ml                                                              | 5,79000            | 57,90              |
| 17                                                | 20,00             | UN           | Limpa vidro sem gatilho 500ml                                                              | 3,99000            | 79,80              |
| 23                                                | 25,00             | RL           | Plastico filme rolo com 15mt                                                               | 2,39000            | 59,75              |
| 24                                                | 20,00             | UN           | Rodo com esponja                                                                           | 9,65000            | 193,00             |
| 25                                                | 40,00             | UN           | Rodo espuma                                                                                | 6,49000            | 259,60             |
| 37                                                | 150,00            | PAC          | Copo plástico transparente, pct. com 100 unidades, com capacidade de 300ml cada unidad     | 4,95000            | 742,50             |



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                                                       | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|
| 44                        | 300,00     | PAC   | Erva mate, pct. 1kg                                                           | 9,90000     | 2.970,00         |
| 47                        | 100,00     | PAC   | Toalhas de papel para mãos, branco (não reciclado) pacotes com 1000 unidades. | 8,99000     | 899,00           |
| 48                        | 50,00      | UN    | Luvas de borracha para limpeza tamanhos diversos.                             | 4,49000     | 224,50           |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                                               |             | <b>12.034,35</b> |

**Empresa: LUANA VANESSA BRANDT LTDA - 20148**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                                                  | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|--------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------------|
| 18                        | 200,00     | UN    | Luva de vinil tamanhos M (médio) e G (grande) 100 pares de cada tamanho. | 24,90000    | 4.980,00        |
| 27                        | 192,00     | UN    | Sabão em barra tipo álcool                                               | 2,48000     | 476,16          |
| 30                        | 30,00      | LT    | Sabonete liquido recepiente com 05 litros.                               | 23,48000    | 704,40          |
| 38                        | 100,00     | PAC   | Guardanapo de papel, pct. com 50 unid.                                   | 0,98000     | 98,00           |
| 39                        | 20,00      | UN    | Escova plastica de mão (roupa)                                           | 3,28000     | 65,60           |
| 46                        | 20,00      | UN    | Carga de gás para cozinha                                                | 49,90000    | 998,00          |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                                          |             | <b>7.322,16</b> |

**Empresa: MARANGON PADARIA E SERVIÇOS LTDA - 21939**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                           | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|---------------------------------------------------|-------------|-----------------|
| 1                         | 350,00     | UN    | Agua Sanitária 1lt.                               | 2,48000     | 868,00          |
| 19                        | 80,00      | UN    | Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm. | 5,19000     | 415,20          |
| 20                        | 50,00      | UN    | Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m. | 3,49000     | 174,50          |
| 31                        | 20,00      | UN    | Sabonete liquido 500ml                            | 5,19000     | 103,80          |
| 35                        | 20,00      | PAC   | Touca descartavel, pct. com 100 unid.             | 19,50000    | 390,00          |
| 36                        | 60,00      | UN    | Vassoura plastica                                 | 7,59000     | 455,40          |
| 49                        | 100,00     | UN    | Sapólio líquido 300 ml                            | 4,78000     | 478,00          |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                   |             | <b>2.884,90</b> |

**Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                                   | Valor Unit. | Valor Total   |
|---------------------------|------------|-------|-----------------------------------------------------------|-------------|---------------|
| 7                         | 200,00     | UN    | Palha de Aço                                              | 1,25000     | 250,00        |
| 11                        | 10,00      | RL    | Embalagem com capacidade para 8kg. Rolo com 100 unidades. | 4,95000     | 49,50         |
| 29                        | 80,00      | UN    | Sabonete em barra 120gr                                   | 1,95000     | 156,00        |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                                           |             | <b>455,50</b> |

**Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                                 | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|-----------------------------------------|-------------|-----------------|
| 9                         | 120,00     | UN    | Desinfetante em recepiente de 05litros. | 11,50000    | 1.380,00        |
| 26                        | 30,00      | UN    | Rodo grande borracha 40cm               | 6,65000     | 199,50          |
| 28                        | 150,00     | UN    | Sabão em pó 01kg                        | 6,50000     | 975,00          |
| 40                        | 20,00      | UN    | Lustra moveis                           | 4,50000     | 90,00           |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                                         |             | <b>2.644,50</b> |

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Registra-se, Publica-se, Intimem-se.



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

RODEIO BONITO, 18 de Abril de 2024

---

Marisete Ungarati Guth  
Presidente da Comissão